
Výroční finanční zpráva politické strany/hnutí za rok 2022

Název politické strany / politického hnutí:
Česká strana sociálně demokratická

Identifikační číslo politické strany / politického hnutí:
00409171

Sídlo politické strany / politického hnutí:
Hybernská 1033/7, Praha 1, 11000

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 296522153, e-mail: madamek@socdem.cz

Politická strana / politické hnutí je v režimu:
normální činnosti

Statutární orgán politické strany / politického hnutí
Jméno, příjmení, titul, funkce
Michal Šmarda - Předseda

Identifikátor zprávy: Z7854-20230331152030
Datum: 31.03.2023 13:20:30

 

Podpis (razítko): ........................................



Část I.

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky.
Tato zpráva auditora se uvádí jako příloha k výroční finanční zprávě politické strany /
politického hnutí.

Soubor: Zprava_auditora_2022.pdf

Počet stran: ........

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) podle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že není přílohou Zprávy auditora
Dokument nepřiložen.

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2022/cssd/2340-Zprava_auditora_2022.pdf


Část II.

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Příjmy celkem 267 787 903,61
2 z toho:

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů
0,00

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 20 550 000,00
4 Členské příspěvky 4 682 274,15
5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 5 359 615,00
6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 224 831 765,46
7 Úroky z vkladů 0,00
8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 0,00
9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 0,00

10 Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce nebo
instituce elektronických peněz na území České republiky

10 309 249,00

11 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 2 055 000,00

Výdaje politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Mzdové výdaje 19 862 935,20
2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá

plnění
25 229 831,00

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb
     volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0,00
     volby do Senátu Parlamentu ČR 5 122 271,13
     volba prezidenta republiky 0,00
     volby do zastupitelstev krajů 0,00
     volby do zastupitelstev obcí 15 148 481,01
     volby do Evropského parlamentu 0,00



Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců
Organizační práce v území 10
Organizační práce v
ústředí

3

THP práce 10
Ústřední tajemník 1
Archivář 1
Předseda 1

Politický institut

Název a sídlo
Výdaje vynaložené na
podporu jeho činnosti v
Kč

Masarykova demokratická akademie, z.s., Hybernská 1033/7, 11000 Praha
1

2 057 000,00



Část III.

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl

Počet stran .......... v části III.

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní firma) IČ Výše podílu
Cíl, akciová společnost v Praze - Hybernská 1033/7, 11000 Praha
1

26165376 100%



Část IV.

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran .......... v části IV.

Jméno, příjmení, nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození
nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše dluhu v
Kč Termín splatnosti Další

podmínky

Cíl, akciová společnost v Praze 26165376 143 800 000,00 05.12.2052
Fio banka, a.s. 61858374 10 309 249,00 29.11.2023



Část V.

Dary

Počet stran .......... v části V.
Celkem 5 235 167,00 Kč v části V.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo
dárce

Výše peněžitého daru nebo
obvyklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

AREAL SLATINA, a.s. 26236401 peněžitý dar 300 000,00
Balcařík, Luděk Mgr. 11.05.1979 peněžitý dar 15 000,00
Bastlová, Olga 28.06.1970 peněžitý dar 100 000,00
Bastlová, Olga 28.06.1970 peněžitý dar 92 597,00
Bastlová, Olga 28.06.1970 peněžitý dar 70 000,00
Berka, Jan 19.09.1976 peněžitý dar 100 000,00
Bertschinger, Jiří 14.10.1972 peněžitý dar 10 000,00
Bertschinger, Jiří 14.10.1972 peněžitý dar 20 000,00
Bizoń, Andrzej 01.03.1968 peněžitý dar 70 000,00
Bruzl, Igor 02.02.1976 peněžitý dar 20 000,00
CAFFE IDEA s.r.o. 25586211 peněžitý dar 30 000,00
CAFFE IDEA s.r.o. 25586211 peněžitý dar 150 000,00
COOP družstvo HB 00032115 peněžitý dar 30 000,00
Černý, Vladimír Ing. 08.07.1961 peněžitý dar 30 000,00
Dederová, Monika 21.02.1978 peněžitý dar 27 000,00
Dušková, Smrčková, Miroslava 24.02.1967 peněžitý dar 2 000,00
Dvořák, Jaroslav 02.08.1976 peněžitý dar 10 000,00
Dvořák, Miroslav 24.08.1974 peněžitý dar 11 250,00
Dvořák, Miroslav 24.08.1974 peněžitý dar 17 300,00
Dvořák, Miroslav 24.08.1974 peněžitý dar 50 000,00
ELPOS, s.r.o. 14614855 peněžitý dar 10 000,00
ELPOS, s.r.o. 14614355 peněžitý dar 10 000,00
ELPOS, s.r.o. 14614855 peněžitý dar 10 000,00
ENVIL Standard Parts s.r.o. 07166770 peněžitý dar 25 000,00
Faluši, Blanka 21.01.1966 peněžitý dar 30 000,00



Ferina, Hana 28.07.1988 peněžitý dar 60 000,00
GASCO HOLDING s.r.o. 28772679 peněžitý dar 50 000,00
Hájek, Radko 22.06.1948 peněžitý dar 2 000,00
Hájek, Radko 22.06.1948 peněžitý dar 2 000,00
Haluza, Josef 18.11.1963 peněžitý dar 200 000,00
Hess, Aleš 13.01.1986 peněžitý dar 1 878,00
Hofmann, Igor 26.08.1977 peněžitý dar 10 000,00
Horálek, Petr 18.11.1976 peněžitý dar 60 000,00
Hošek, Vladimír 12.06.1958 peněžitý dar 20 000,00
HPH SERVIS spol. s r.o. 25381385 peněžitý dar 10 000,00
Hrůza, Filip 16.03.1984 peněžitý dar 30 000,00
Jaroš, Milan 20.03.1967 peněžitý dar 5 000,00
Jirásek, Zdeněk Prof, PhDr. CSc. 27.09.1957 peněžitý dar 10 000,00
Kavur, Štěpán 07.03.1957 peněžitý dar 25 000,00
Klein, Jiří 11.12.1970 peněžitý dar 20 000,00
Klusák, Václav 27.04.1982 peněžitý dar 100 000,00
Klusák, Václav 27.04.1982 peněžitý dar 61 000,00
Klusák, Václav 27.04.1982 peněžitý dar 14 000,00
Klymčiw, Josef 26.03.1959 peněžitý dar 50 000,00
Kořenek, Petr Mgr. 23.08.1966 peněžitý dar 20 000,00
Kremser, Roman Ing. 29.12.1965 peněžitý dar 5 000,00
Križáková, Ivana PhDr., Mgr. 15.10.1965 peněžitý dar 5 000,00
Kuder, Adrian Mgr. 03.05.1981 peněžitý dar 15 000,00
Levice 49628089 peněžitý dar 10 000,00
Macura, Lumír Ing. 30.04.1961 peněžitý dar 16 500,00
Machala, Pavel 12.06.1986 peněžitý dar 43 509,00
Malinkovič, David Ph.Dr. 28.06.1970 peněžitý dar 50 000,00
Mana, Vladimír Ing. 30.10.1965 peněžitý dar 10 000,00
MDDr. Eva Okáčová, zubní ordinace 72050721 peněžitý dar 10 000,00
MDDr. Eva Okáčová, zubní ordinace 72050721 peněžitý dar 15 000,00
Mikula, Petr 13.09.1982 peněžitý dar 100 000,00
Moudrý, Jakub Ing. 01.01.1993 peněžitý dar 20 000,00
MUDr. Jindřich Sobotka 45214221 peněžitý dar 20 000,00
MUDr. Nečas Lubomír s.r.o. 29292743 peněžitý dar 10 000,00



MUDr. Pavel Andrýsek 64629741 peněžitý dar 10 000,00
MUDr. VONDRÁKOVÁ s.r.o. 29306426 peněžitý dar 10 000,00
Musilová, Klára Ing. arch. 17.07.1976 peněžitý dar 14 000,00
Nagy, Daniela 12.01.1989 peněžitý dar 40 000,00
Ninger, Vladimír 29.01.1964 peněžitý dar 200 000,00
Novotný, Jiří 03.07.1981 peněžitý dar 10 000,00
Ohlídal, Ivan 25.04.1945 peněžitý dar 20 000,00
Oliva, Jiří 28.08.1977 peněžitý dar 150 000,00
Oliva, Jiří 28.08.1977 peněžitý dar 50 000,00
Osvald, Petr Ing. 29.08.1966 peněžitý dar 46 000,00
Pavlík, Petr 10.01.1965 peněžitý dar 25 000,00
Pavlík, Petr 10.01.1965 peněžitý dar 20 000,00
Pokorná, Lucie Mgr. 29.09.1978 peněžitý dar 25 000,00
Pokorná, Lucie Mgr. 29.09.1978 peněžitý dar 50 000,00
Příhoda, René JUDr. 13.04.1986 peněžitý dar 5 000,00
Ptáčníková, Iva Mgr. 15.01.1972 peněžitý dar 50 000,00
Pullmann, Michal 03.04.1974 peněžitý dar 12 000,00
Radomír Váhala 41049543 peněžitý dar 20 000,00
Raszyk, Lukáš 20.04.1980 peněžitý dar 70 000,00
RONYTRANS, s.r.o. 27703568 peněžitý dar 45 000,00
Sedláček, Dalibor 11.05.1968 peněžitý dar 25 000,00
Sehnalová, Olga MUDr. 25.10.1968 peněžitý dar 50 000,00

SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s. 25261282 peněžitý dar 300 000,00
SKR stav, s.r.o. 26961474 peněžitý dar 30 000,00
Sobotka, Jindřich MUDr. 16.08.1958 peněžitý dar 15 000,00
Sojka, Miroslav 08.06.1962 peněžitý dar 50 000,00
Stavební keramika spol s r.o. 00655767 peněžitý dar 50 000,00
Strana zelených 00409740 peněžitý dar 57 200,00
Strana zelených 00409740 peněžitý dar 36 933,00
Strana zelených 00409740 peněžitý dar 63 800,00
Strana zelených 00409740 peněžitý dar 35 000,00
Strana zelených 00409740 peněžitý dar 23 650,00
Strnad, Jaromír Ing. 18.01.1965 peněžitý dar 100 000,00



Stýblo, Ladislav 19.05.1977 peněžitý dar 10 000,00
Šabatová, Anna 23.06.1951 peněžitý dar 11 250,00
Šimonovský, Milan Ing. 21.08.1957 peněžitý dar 20 000,00
Šlapal, Marek Mgr. 06.10.1975 peněžitý dar 25 000,00
Špidla, Vladimír Ph.Dr. 22.04.1951 peněžitý dar 100 000,00
Šrubařová, Nikola 14.04.1985 peněžitý dar 10 000,00
Štědroň, Jakub 22.05.1979 peněžitý dar 20 000,00
Štefan, Břetislav 08.06.1978 peněžitý dar 20 000,00
Štefan, Břetislav 08.06.1978 peněžitý dar 100 000,00
TECHNOSERVIS MT, s.r.o. 25514351 peněžitý dar 10 000,00
Tichá, Eva Bc. 03.10.1995 peněžitý dar 35 000,00
Tichý, Zdeněk Ing. 24.07.1956 peněžitý dar 12 000,00
Tvaroh, Petr 04.10.1960 peněžitý dar 50 000,00
Ulrych, Lukáš 10.10.1992 peněžitý dar 35 000,00
Vaculín, Jan 14.11.1982 peněžitý dar 20 000,00
Vágner, Lukáš Mgr. 26.11.1980 peněžitý dar 25 300,00
Váhalová, Dana Mgr. 28.05.1966 peněžitý dar 10 000,00
Valentová Nersesjan, Taťána 22.01.1967 peněžitý dar 20 000,00

Vaňátko, Jaroslav 21.01.1960 peněžitý dar 30 000,00
Vernerová, Markéta 02.08.1983 peněžitý dar 50 000,00
Vetchý, Vladimír RNDr. CSc. 08.05.1949 peněžitý dar 25 000,00
Vetchý, Vladimír RNDr. CSc. 08.05.1949 peněžitý dar 30 000,00
Vícha, Petr Ing. 25.09.1963 peněžitý dar 12 000,00
Vícha, Petr Ing. 25.09.1963 peněžitý dar 30 000,00
Vícha, Petr Ing. 25.09.1963 peněžitý dar 5 000,00
Viskot, Marek 04.11.1982 peněžitý dar 100 000,00
Vondráková, Radmila MUDr. 19.03.1965 peněžitý dar 10 000,00
Wetter, Zdeněk 10.05.1965 peněžitý dar 50 000,00
Wetter, Zdeněk 10.05.1965 peněžitý dar 60 000,00
Wetter, Zdeněk 10.05.1965 peněžitý dar 50 000,00
Wetter, Zdeněk 10.05.1965 peněžitý dar 30 000,00
Wolf, Jan 28.07.1968 peněžitý dar 100 000,00
ZD Březina nad Jizerou, družstvo 00105309 peněžitý dar 50 000,00



ZENIT PROPERTY s.r.o. 06150721 peněžitý dar 20 000,00
Zetocha, Mojmír 16.04.1985 peněžitý dar 20 000,00



Část VI.

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VI.
Celkem 0,00 Kč v části VI.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše obvyklé ceny plnění v
Kč

Žádné záznamy



Část VII.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Počet stran .......... v části VII.

Popis majetku
Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a
obec místa posledního pobytu zůstavitele
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000
Kč)

Hodnota majetku v
Kč

Žádné záznamy



Část VIII.

Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VIII.

Jméno a příjmení člena
politické
strany / politického hnutí

Datum narození člena
politické
strany / politického hnutí

Obec místa pobytu člena
politické
strany / politického hnutí

Celková roční výše
členského příspěvku v
Kč

Žádné záznamy

Dodatečné informace
Dodatečné informace k výroční finanční zprávě ČSSD za r. 2022

Pokud jde o část II. této VFZ (Výdaje politické strany / politického hnutí), pak na ř. 2 (Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná plnění) je uvedena částka 25,229.831,00 Kč. V této
částce je ovšem zahrnuta i daň z příjmů právnických osob dle zákona ČNR č. 586/1992 Sb., ve znění p.p. v celkové částce 24,836.040,00 Kč, u které však jde o daňovou povinnost
spl. v r. 2023 s tím, že tato daň ještě není ani přiznána, tím méně pak vyměřena správcem daně, a jde tak toliko o částku zahrnutou v účetnictví ČSSD za r. 2022. Bez uvedené částky
daně z příjmů právnických osob za r. 2022 by tak položka Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná plnění byla toliko ve výši 393.791,00 Kč. 

Pokud jde o část II. této VFZ (Výdaje politické strany / politického hnutí) v té její pasáži, která se týká výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb, pak se uvádí, že tzv.
přímé výdaje ČSSD na volby do Senátu PČR 2022 činily skutečně částku 5,122.271,13 Kč; v této částce nejsou zahrnuta jiná bezúplatná plnění poskytnutá kandidujícímu subjektu a
výdaje hrazené kandidáty. K tomu se uvádí toto:

Výdaje na volební kampaň v těch volebních obvodech, kde přihlašovala kandidáta sama ČSSD, v rámci voleb do Senátu Parlamentu České republiky, konaných v září 2022, činily
částku 3,286.015,62 Kč podle metodiky pro zprávy o financování VK. 

Tato částka 3,286.015,62 Kč se skládá z částek:
75.000,00 Kč - Jiná bezúplatná plnění poskytnutá kandidujícímu subjektu / kandidátovi dle části II. Zprávy o financování volebních kampaně do Senátu 2022
28.665,65 Kč - Výdaje hrazené kandidáty dle části III. Zprávy o financování volebních kampaně do Senátu 2022
3,182.349,97 Kč – tzv. přímé výdaje ČSSD na uv. volby.

V podrobnostech se odkazuje na příslušnou Zprávu o financování volebních kampaně do Senátu 2022, která je dostupná na https://www.cssd.cz/ke-stazeni/zpravy-financovani-
kampane/zpravy-financovani-kampane/ 

Výdaje na volební kampaň ve volebním obvodu č. 40 se sídlem Kutná Hora, kde přihlašovala kandidáta Koalice České strany sociálně demokratické a ANO 2011, v rámci voleb do
Senátu Parlamentu České republiky, konaných v září 2022, činily částku 1,394.828,45 Kč podle metodiky pro zprávy o financování VK. 

Tato částka 1,394.828,45 Kč se skládá z částky
0,00 Kč - Jiná bezúplatná plnění poskytnutá kandidujícímu subjektu / kandidátovi dle části II. Zprávy o financování volebních kampaně do Senátu 2022
0,00 Kč - Výdaje hrazené kandidáty dle části III. Zprávy o financování volebních kampaně do Senátu 2022
1,394.828,45 Kč – tzv. přímé výdaje ČSSD na uv. volby

V podrobnostech se odkazuje na příslušnou Zprávu o financování volebních kampaně do Senátu 2022, která je dostupná na https://www.cssd.cz/ke-stazeni/zpravy-financovani-
kampane/zpravy-financovani-kampane/

Výdaje na volební kampaň ve volebním obvodu č. 43 se sídlem Pardubice, kde přihlašovala kandidáta Společně pro prosperující Pardubicko - ČSSD v koalici se Stranou soukromníků



České republiky a s podporou uskupení 3PK, hnutí Pardubáci společně a Patrioti Pardubic, v rámci voleb do Senátu Parlamentu České republiky, konaných v září 2022, činily částku
594.540,71 Kč podle metodiky pro zprávy o financování VK. 

Tato částka 594.540,71 Kč se skládá z částky
49.448,00 Kč - Jiná bezúplatná plnění poskytnutá kandidujícímu subjektu / kandidátovi dle části II. Zprávy o financování volebních kampaně do Senátu 2022
0,00 Kč - Výdaje hrazené kandidáty dle části III. Zprávy o financování volebních kampaně do Senátu 2022
545.092,71 Kč – tzv. přímé výdaje ČSSD na uv. volby

V podrobnostech se odkazuje na příslušnou Zprávu o financování volebních kampaně do Senátu 2022, která je dostupná na https://www.cssd.cz/ke-stazeni/zpravy-financovani-
kampane/zpravy-financovani-kampane/

Součet částek 3,286.015,62 Kč + 1,394.828,45 Kč + 594.540,71 Kč pak dává částku 5,275.384,78 Kč.

Pokud jde o část II. této VFZ (Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí) v té její pasáži, která se týká politického institutu, pak k tomu ČSSD uvádí, že částka
2,057.000,00 Kč ve prospěch Masarykovy demokratické akademie, z.s. se skládá z částky 2,055.000,00 Kč (příspěvek na činnost politického institutu v r. 2022, a částky 2.000,00 Kč
(členské příspěvky ČSSD do Masarykovy demokratické akademie, z.s. za r. 2022).

Pokud jde o část IV. této VFZ (Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů), uvádí ČSSD dále, že v roce 2022 neuzavřela žádnou novou smlouvu, jejímž předmětem by bylo poskytnutí
úvěru nebo zápůjčky bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce nebo instituce elektronických peněz na území
České republiky (srv. ust. § 17 odst. 8 písm. i/ zákona o sdružování v politických stranách a v politických hnutích); dodatkovala jen stávající smluvní ujednání (srv. bod 2.7.2 přílohy k
ÚZ za r. 2022).

Pokud jde o nezbytnost písemné formy u smluv darovacích o poskytnutí peněžních darů – podle § 18 odst. 5 zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v
politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů, vyžaduje se písemná forma jen u peněžních darů, které přesahují 1.000,00 Kč.

Pokud jde o část V. této VFZ (Dary), je zde, vhledem k funcionalitě Aplikace pro vyhotovení Zprávy o financování kampaně a výroční finanční zprávy, uvedena částka 5,235.167,00
Kč, což je součet částek 5,235.167,00 Kč (součet všech peněžních darů) a částek dle části VI. VFZ (ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena přesahuje částku 50 000 Kč) v celk.
částce 0,00 Kč (BÚP vykazována toliko v částkách nižších než 50.000,00 Kč, a to v rámci voleb do Senátu 2022, a jsou předmětem přísl. zpráv o financování VK).

Pokud jde o část VI. této VFZ (ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena přesahuje částku 50 000 Kč), pak k tomu ČSSD uvádí, že v r. 2022 nepřijala žádná BÚP, jejichž obvyklá
cena přesahuje částku 50.000,00 Kč.


